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1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt – dog blev punkt 7.3 behandlet samtidig 
med behandling af punkt 4. 
 

2. Godkendelse af referat 

Referatet af 17. januar 2022 har været sendt til skriftlig godkendelse 

hos studienævnets medlemmer. Det godkendte referat er 

efterfølgende vedlagt som bilag til orientering. Det fortrolige referat af 

17. januar 2022 blev godkendt på mødet. 

 

3. Meddelelser 

3.a Studienævnsformanden bød velkommen til nævnets medlemmer, 

hvorefter der var en kort præsentationsrunde, inden formanden gik 

videre med punkt 3.  

 

3.a.1 Der er kommet ny uddannelsesbekendtgørelse 

(Bekendtgørelse om universitetsuddannelser tilrettelagt på heltid), 

som træder i kraft 1. september 2022.   

 

3.a.2. Den 19. november 2021 blev der afholdt et stormøde omkring 

tyskstudiet og dets udviklingspotentiale.  Klaus Geyer, der selv deltog 

i mødet, orienterede nævnet om selve baggrunden for stormødet, om 

samarbejdet mellem de forskellige tyske studieretninger på SDU 

(Tyskstudiet, Negot., IVK og Cand.merc.int.), og om hvordan 

tyskstudiet fremover skal markedsføre sig. Regeringen har netop 

afsat mere end 4 mio. DKK til tyske studier, og man er lige nu i gang 

med at undersøge, hvordan midlerne skal anvendes. Formanden 

kommenterede hertil, at det er meget positive nyheder.   

 



 

 

   

 

Side 2 

3.a.3 Der er et stort fokus på at øge optaget på uddannelserne i 2022, 

og der arbejdes derfor i to markedsføringsspor: Dels det personlige 

møde og muligheden for at komme på besøg på SDU for en dag. 

Dels gennem markedsføring af uddannelserne på sociale medier, 

som f.eks. Instagram.  

 

3.a.4 Studienævnet tager imod forslag til kandidater, der har fortjent 

en særlig udmærkelse og som kan indstilles til Undervisningsprisen 

2022. Indstillinger skal bestå af en begrundelse samt et CV. Disse 

skal være modtaget af studienævnet senest 1. april 2022. 

 

3.a.5 Indkomne høringssvar omkring fremtidig valgfagsforordning 

vedrørende styring og udbud af valgfag vil blive drøftet på et 

uddannelsesrådsmøde. Formanden kommenterede hertil, at det er 

rigtig godt, at studienævnet i dets høringssvar til Fakultetet 

forbeholder sig retten til selv at godkende valgfag. Valgfag skal 

kobles til en faglighed, uanset om det er employabilitetsberettiget.  

 

3.a.6 De faglige vejledere har skriftligt givet en tilbagemelding på KA 

vinterstart intro 2022. Kun to ud af syv nye KA negot.-studerende 

deltog i introduktionsdagen, der i år blev afholdt fysisk. Det lave 

fremmøde kan skyldes, at de fleste nye KA negot.-studerende er 

retskravsbachelorer. De to studerende, der dog dukkede op til 

arrangementet, fik en god introduktion til studiet. Studiesekretariatet 

oplyste supplerende, at seneste optagelsestal viser, at kun fem 

studerende reelt er startet på KA negot.-uddannelsen.  

 

3.a.7 Orientering om behandling af ansøgning om feedback og ekstra 

eksamenskompensation for kurser afholdt i F2022: Fakultetet har 

godkendt kompensation for feedback i fagene Skriftlig 

sprogfærdighed 2 (Engelsk), Media Analysis og Skriftlig 

kommunikation (tysk).  

 

3.b De studerende 

John Hieph Anh Nguyen oplyste, at United Negot.’er har afholdt et 

fælles socialt arrangement for Negot.-studerende og studerende fra 

MMA-studiet. Arrangementet forløb fint med et pænt fremmøde på 

ca. 120 studerende.  

 

David Fhu Wha Chieng (DFWC) oplyste, at kælderen under 

Lysningen er ved at blive ombygget til et fællesområde for 

studerende. DFWC har som kontaktperson i fagrådet været indkaldt 

til møde med Fakultetet for at tale om indretning osv. DFWC har her 
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gjort opmærksom på Negot.’s behov for et have eget fagrådslokale, 

og ikke blot adgang til et fællesområde. Det vil være til stor gavn for 

studiet, at Negot.-studerende har eget lokale, de kan tilgå efter 

undervisning. DFWC vil fortsat drøfte behovet med Fakultetet.  

 

3.c Andre 

Ingen meddelelser.  

 

4. Merit- og dispensationsansøgninger 

Punktet blev behandlet fortroligt. Studienævnet tog stilling til 17 

sager.  

 

5. Sager til behandling: Eksamen 

Intet til punktet. 

 

6. Sager til behandling: Undervisning 

Intet til punktet. 

Der blev holdt en kort pause (13:05-13:15).  

7. Sager til behandling: Studieordninger 

7.1. Studienævnet fortsatte behandlingen af indkomne forslag til 

studieordningsændringer samt vurderede hvilke ændringer 

Vademecum 2023 fordrer. 

 

7.1.1 Studienævnet godkendte forslag til tekst for feedback i 

Kulturhistorie 1 og 2 (Tysk), indsendt af fagansvarlig.  

 

7.1.2 Formanden orienterede om indkaldelse til ændringer i 

fagbeskrivelser for samdriftsfag, tysk. På næste studienævnsmøde 

vil nævnet behandle de indkomne ændringsforslag.  

 

7.1.3 Studienævnet godkendte forslag til ændring i BA og KA negot.-

uddannelsernes tekstdele.  

 

7.1.4 Formanden gennemgik de ændringer, som Vademecum 

medfører, herunder de dispensationer, som Negot. får brug for. 

Formanden oplyste, at Negot. i hans optik så vidt muligt skal 

imødekomme Vademecum i forhold til oprettelsen af 10 ECTS-fag på 

HUM-delen. I forhold til SAMF-delen bliver det nødvendigt for Negot. 

at få en række dispensationer, fordi fagene er tværfakultære. Det er 

vigtigt, at der afsættes god tid til udvikling af uddannelsen. 
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Studienævnet udtrykte enighed med denne disposition. Herefter 

besluttede nævnet, at reeksamen i fagene Skriftlig sprogfærdighed 1 

(Engelsk) og Skriftlig sprogfærdighed 2 (Engelsk) får samme form 

som ordinær eksamen.  

 

Studienævnet besluttede sig for fortsat at søge om dispensation hos 

Fakultetet til at bevare mundtlig eksamen med ekstern censur i 

Language Management (Tysk). Dette ud fra et fagligt hensyn – faget 

er det eneste tysksproglige fag på KA negot.-uddannelsen – og 

ligeledes efter ønske fra fagansvarlig om at bibeholde censuren. Til 

gengæld besluttede studienævnet at den eksterne censur i 

Negotiating Globally (English) bortfalder. Derved har eksamen 

fremover kun en bedømmer. 

 

7.1.5 Formanden oplyste, at der har været afholdt et møde omkring 

de engelske fag på BA negot.-uddannelsen, i hvilken forbindelse der 

er nedsat en arbejdsgruppe. Formanden spurgte Christian Heyde-

Petersen (CHP), som indgår i arbejdsgruppen, om status. CHP 

oplyste, at der lige nu pågår et arbejde om at slå Skriftlig 

sprogfærdighed 1 (Engelsk) og Mundtlig kommunikation 1 (Engelsk) 

sammen. Ligeledes med fagene Skriftlig sprogfærdighed 2 (Engelsk) 

og Mundtlig kommunikation 2 (Engelsk) på uddannelsens andet 

semester og fagene Organisationskommunikation: Strategier og 

storytelling og Skriftlig sprogfærdighed 3 (Engelsk) på tredje 

semester. Der kigges også på muligheden for at oprette 10 ECTS-

fag, der består af 2 moduler på hver 5 ECTS. Løsningen med moduler 

kan give mere fleksibilitet, også i forhold til merit. Alt i alt arbejdes der 

for at skabe 3 fag i engelsk sprog på hver 10 ECTS.  

 

Formanden kommenterede, at der også er igangsat en proces på 

tysk, men at sammenlæsning besværliggør øvelsen.  

 

CHP udtalte en bekymring for oprettelsen af 10 ECTS-fag, idet 

studerende, der dumper et fag, vil få en dobbelt så stor arbejdsbyrde, 

når de skal indhente fag på 10 ECTS, i stedet for blot at skulle 

indhente fag på 5 ECTS. Den besparelse, der er baggrund for at 

oprette 10 ECTS-fag, vil også forsvinde, når der skal udbydes 

reeksamen og ekstra prøveforsøg.  

 

John Hiep Anh Nguyen kommenterede, at sammenlægning af fag, 

giver bedre tid til fordybelse og læring.   
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Formanden bemærkede, at det er nødvendigt at kigge på 1. og 3. 

semester, og simplificere hvor end det er muligt. I første omgang vil 

fokus være på HUM-delen. I processen hermed er det særdeles 

vigtigt at være opmærksom på fagenes progression.  

 

Sibilla Di Guida foreslog, at Statistik og Virksomhedsøkonomi slås 

sammen til et nyt fag på 10 ECTS, hvor begge fags komponenter går 

igen, men i et nyt design.  

 

CHP foreslog, at man også drøfter, hvorvidt Britiske studier og 

Amerikanske studier skal bevares i sin form. Måske man kan kigge 

ind i temaer i stedet. 

 

Formanden svarede, at der på den lange bane er plads til 

modernisering af Negot.-uddannelsen, hvor der kigges nærmere ind 

i Area Studies vs. Global Studies, men at fokus lige nu er at leve op 

til Vademecum 2023. 

 

7.2 Studienævnet godkendte det reviderede forslag til fagbeskrivelse 

for Karriereforberedende forløb, der er sendt i høring. Formanden 

bemærkede, at det er en klar logistisk fordel for studerende, der er i 

praktik i udlandet, at de kan følge undervisningen i 

Karriereforberedende forløb online. Studienævnet fastholder 

frivilligheden i faget.  

Studienævnet drøftede i den forbindelse Negot’s 

employabilitetsindsats, hvor formanden også gennemgik notat om 

employabilitetsindsats. Formanden ville vide, om Negot. skal gøre 

mere ud over de indsatser, der allerede er beskrevet i notatet.  

David Fhu Wha Chieng (DFWC) kommenterede, at han sammen 

med en medstuderende i UN-regi har afholdt en LinkedIn-workshop. 

Fokus var at klæde de studerende ordentligt på i forhold til at kende 

deres kompetencer og gøre dem bevidste om LinkedIn. Dette kan der 

med fordel arbejdes mere i, foreslog DFWC.  

John Hieph Anh Nguyen (JHAN) oplyste, at der allerede er fokus på 

LinkedIn i studiegrupperne, hvor han og Niloofar Ghodrati snart vil 

afholde en session netop omkring LinkedIn. JHAN efterlyste derimod, 

at ”Mød en tidligere negot.”-arrangementet fremover inviterer nyere 

dimittender som oplægsholdere, med mindre dimittenden besidder 

en relevant faglighed, da de studerende nemmere kan spejle sig i 

disse. Studienævnet noterede sig dette, og der vil blive givet besked 

til de faglige vejledere, der står for arrangementet.  
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7.3 Formanden ønskede en drøftelse af forhåndsgodkendelse af 

samf.valgfag som Introduktion til Regnskab (5 ECTS), Introduktion til 

Finansiering (5 ECTS) og Finansiering (10 ECTS). Ønsket herom har 

baggrund i det stigende antal dispensationssager, som studienævnet 

har modtaget fra Negot.-studerende, der har svært ved at bestå 

fagene. Formanden oplyste, at de pågældende studerende risikerer 

at miste deres BA negot.-uddannelsen, hvis ikke de formår at bestå 

de 5 eller 10 ECTS samf. valgfag. Ud fra de foreliggende 

fagbeskrivelser er der ikke noget, der indikerer, at fagene ikke er 

egnet til Negot.-studerende. Rent praktisk viser det sig at være 

ganske problematiske fag med meget høje dumpeprocenter, der 

fordrer et meget højt matematisk niveau. Formanden henviste 

derudover til censorformandskabets beretning af hvilken det direkte 

fremgår, at Finansiering er et problematisk fag.  

Christian Heyde-Petersen kommenterede, at fagene er efterspurgte 

blandt Negot.-studerende, der ønsker at søge ind på en cand. merc.-

uddannelse, og derfor tager fagene for at få adgang hertil. Det er 

absurd, at disse studerende nu risikerer at blive smidt ud af deres BA 

negot.- uddannelse, fordi de har tilmeldt sig disse valgfag uden 

egentlig at have de rette forudsætninger for at kunne bestå dem.  

Et enigt studienævn besluttede at sætte en stopper for at Negot.-

studerende kommer i den klemme, at de risikerer at miste hele deres 

BA negot.-uddannelse, ”blot” fordi de grundet manglende 

forudsætninger ikke kan bestå 5/10 ECTS regnskabs- eller 

finansieringsvalgfag. Derfor vil de nævnte fag Introduktion til 

Regnskab (5 ECTS), Introduktion til Finansiering (5 ECTS) og 

Finansiering (10 ECTS) fremover ikke blive forhåndsgodkendt som 

valgfag for Negot.-studerende. De studerende har dog stadig 

mulighed for individuelt at sende en ansøgning om 

forhåndsgodkendelse ved studienævnet, hvor studienævnet så vil 

tage en konkret og individuel vurdering af hver enkelt ansøgning. En 

ansøgning vil dog kun blive imødekommet, såfremt den studerende 

besidder de faglige forudsætninger for at følge faget. Det er 

studienævnets helt klare anbefaling, at Negot.-studerende i stedet 

undersøger muligheden for at tage de pågældende fag på 

tompladsordningen sideløbende med og inden afslutningen af deres 

BA negot.-uddannelse. På denne måde er deres BA negot.-

uddannelse ikke i fare. 

Et enigt studienævn besluttede sig derudover for at undersøge ved 

Fakultetet om det er muligt for de pågældende Negot.-studerende at 

blive løsnet fra de pågældende samf.valgfag. Dette især med 
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henvisning til Censorformandskabets beretning om at Finansiering er 

problematisk. Formanden vil rette henvendelse til Fakultetet.  

 

 

8. Sager til behandling kvalitetspolitik 

8.1. Studienævnet gennemgik Censorformandskabets årsberetning 

2020. Formanden sammenfattede, at beretningen generelt er 

særdeles positiv. F.eks. i forhold til oplysningen om, at online 

eksamener er pålidelige, ensartede og forhindrer snyd. Formanden 

kommenterede hertil, at det kan retfærdiggøre brugen af online 

eksamener som en valid form. De mere negative kommentarer 

relaterer sig især til den ekstra tid, der bruges i forbindelse med 

eksamener, og som ikke honoreres, samt til længden af opgaver, 

der ikke stemmer overens med den honorerede forberedelsestid. 

Derudover fremhævede formanden, at det af årsberetningen 

fremgår, at SDU har forbedret kvalitetsudfordringer med 

Finansiering på HA-studiet. Dette har relevans i forhold til 

studienævnets tidligere drøftelse omkring forhåndsgodkendelse af 

valgfag som Finansiering. Studienævnet tog årsberetningen til 

efterretning. 

 

8.2. Årshjul for cand.negot.-studier 2022 blev godkendt. Det godkendte 

årshjul vil blive offentliggjort på sdu.dk. 

 
8.3. Studienævnet har gennemsigtighed i sagsgange, og den forventede 

svartid for sager i studienævnet er offentlig tilgængelig. Det samme 

gør sig gældende for dagsordener og referater af møder i 

studienævnet, der kan tilgås via sdu.dk. 

 
8.4. Studienævnet drøftede hvilke aktører, der er relevante for Negot.-

uddannelsen at have relationer til samt kommunikationsindsatsen 

over for disse. Følgende aktører er fortsat relevante for Negot: 

 
- Aftagerpanelet, der er uddannelsens faste forbindelse til 

erhvervslivet. Der skal arbejdes videre med at øge de studerendes 

employabilitet gennem samarbejdet mellem Negot.-studerende og 

erhvervslivet. 

 

- Årlige Åbent Hus-arrangementer, hvor der primært skabes kontakt 

til potentielle nye Negot.-studerende.  

 

- Besøg på gymnasier skal opprioriteres, hvor det er muligt gennem 

frivillige kræfter fra f.eks. studenterrepræsentanterne. Der er god 



 

 

   

 

Side 8 

erfaring fra tidligere, hvor studenterrepræsentanter har besøgt 

deres gamle gymnasium for at holde oplæg om Negot.-

uddannelsen. Det er vigtigt at øge kendskabet til Negot.-

uddannelsen for at sikre et godt optag. Ved ansøgning til 

studienævnet kan frivillige kræfter søge om midler til at dække 

eventuelle transportomkostninger. 

 

- Gennem Internationalt kontor har Negot. kontakt til udenlandske 

studerende.  

 

- Via udvekslingsaftaler på universitetsniveau har uddannelsen 

kontakt til udenlandske universiteter.  

 

- Det er derudover vigtigt, at Negot. kobler sig på SDU’s 

markedsføring af uddannelse.  

8.5 Studienævnet begyndte planlægningen af studiestart 2022. Som 

konsekvens af den decentrale evaluering af studiestarten 16. september 

2021 besluttede studienævnet, at det er nødvendigt med en klar og tydelig 

rolle- og ansvarsfordeling tutorerne imellem, samt mellem tutorer og United 

Negot. Stillingsopslag på nye tutorer er endnu ikke klar, men det er vigtigt, at 

ansvaret for koordineringen af studiestarten ikke påhviler en enkelt 

koordinerende tutor, men at flere personer deles om ansvaret. Derudover er 

det vigtigt at have fokus på, at studiestartsaktiviteter skal være samlende og 

ikke krænkende. Nye studerende skal føle sig velkomne og inkluderet, uagtet 

om de tager del i studiestartsaktiviteter. Det er vigtigt, at der 

forventningsafstemmes inden studiestarten. Studienævnet drøftede, 

hvorvidt rusturen skal gøres alkoholfri, men besluttede sig for ikke at lave et 

forbud.   

8.6 Studienævnet forholdt sig til Negot.’s nøgletal for ledighed. Der er fine 

grønne tal, om end de er svagt stigende. Forklaringen hertil kan måske findes 

i Covid-19 pandemien. Studienævnet havde ikke yderligere at bemærke.  

8.7 Evaluering af fag i E2021 BA og KA negot.-uddannelsen er et punkt på 

årshjulet. 

8.7.1. Formanden havde enkelte bemærkninger til evalueringerne. Nævnet 

havde ingen kommentarer hertil.  

8.7.2. Formanden vil på baggrund af evalueringerne udarbejde en rapport 

for både BA og KA negot.-uddannelsen. Disse vil blive sendt til skriftlig 

godkendelse hos nævnsmedlemmerne, inden de sendes ind til Fakultetet. 
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9. Andre sager til behandling 

     Intet til punktet. 

10 Eventuelt 

1. Formanden oplyste, at de nuværende faglige vejledere færdiggør 

deres KA negot.-uddannelse ved S22. Der vil derfor snarest blive 

opslået 2 nye stillingsopslag på faglig vejleder.  

 

Mødet sluttede kl. 14:20.  
 
 
 
Rasmus Nielsen                     /                     Mia Fenat 
Studienævnsformand     /                     Studienævnssekretær 
 


